

**Protokół z posiedzenia komisji
Polityki Społecznej, Zdrowia i Bezpieczeństwa**

z 17 maja 2022 r.

=====
Tryb zwołania: Komisja zwołana przez Przewodniczącą Rady Miejskiej, w związku z planem pracy komisji

Temat pracy komisji:

1. Działalność PZZOZ plany na przyszłość
2. Opiniowanie materiałów sesyjnych.
3. Sprawy różne.

Prowadzący obrady zdalne: Janina Wcisło - przewodnicząca komisji.

Czas trwania posiedzenia: 0:33 (14:15 do 14:48)

Frekwencja Radnych:

Zbigniew Panek
Beata Marcinkowska
Łukasz Wesołowski
Jolanta Ptaś
Barbara Strzelecka

Pozostali Obecni:

Beata Zawila- Z-ca Burmistrza ds. społecznych
Elżbieta Bazańska-Wolska- Naczelnik Wydziału Edukacji i Polityki Społecznej
Justyna Lisowska- Z-ca Naczelnika Wydziału Edukacji i Polityki Społecznej
Jolanta Barańska- Dyrektor Żłobka
Anna Rusin- koordynator Żłobka
Aneta Józwin-Rybska- Dyrektor MOPS
Tomasz Karcz- MOPS

Pozytywnie zaopiniowano projekty:

Projekt Nr 82 w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia opłaty za pobyt, maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka oraz warunków zwolnienia od ponoszenia opłat w Żłobku Miejskim w Czeladzi.

Projekt Nr 76 w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2021

J.Wcisło- Witam na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej, Zdrowia i Bezpieczeństwa. Witam panią wice burmistrz, panią dyrektor MOPS, panią dyrektor Żłobka, witam panią naczelnik, witam wszystkich Radnych. Tematem komisji jest Działalność PZZOZ plany na przyszłość, punkt drugi opiniowanie materiałów sesyjnych i sprawy różne. Pierwszy punkt nie zostanie zrealizowany ponieważ nie otrzymaliśmy żadnych materiałów na ten temat. Przechodzimy do zaopiniowania materiałów sesyjnych. **Projekt Nr 82** w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia opłaty za pobyt, maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka oraz warunków zwolnienia od ponoszenia opłat w Żłobku Miejskim w Czeladzi. Bardzo proszę o przybliżenie nam tematu.

E.Bazańska- Wolska- jeżeli chodzi o podwyższenie tej opłaty wynika to z tego, że podwyższamy też opłaty w przedszkolach i szkołach. Problem powstał w momencie kiedy firma, która przywozi nam produkty spożywcze chciała wypowiedzieć umowę, najpierw chciała negocjować cenę. Początkowo się opieraliśmy ponieważ nie było to zgodne z naszymi umowami, które zawarliśmy. Było wprost powiedziane, że od 1 maja nie dostaniemy produktów spożywczych i żywienia w szkołach i przedszkolach ustanie. Po negocjacjach podjęliśmy decyzje idąc wzorem innych miast ościennych, zgodziliśmy się na podwyżkę, solidarnie w szkołach i przedszkolach a co za tym idzie i w żłobku te kwoty muszą wzrosnąć z 6,50 zł na 10 zł za 3 posiłki dziennie. Ta zmiana nastąpi od 1 września 2022 r.

J.Barańska- pozwoliłyśmy sobie przygotować tabelkę z cenami jakie mają miasta ościenne, w tej chwili widzimy jak ceny rosną w górę, a co dopiero będzie z końcem roku. Uważam, że kwota 10 zł za 3 posiłki jest niewielka. Posiłki są urozmaicone, na Piskach panie same pieką różne rzeczy i starają się aby te koszty były jak najmniejsze. Bądźmy dobrej myśli, że to jeszcze nie pójdzie w górę na koniec roku. Dzieci mamy na prawdę wiele, z 2020 mamy oczekujących kart jest 10, wiemy, że ponad 50 dzieci przyjmiemy, około 4 dzieci może nie zostać przyjętych ze względu na brak miejsca. Mamy jedno dziecko z Ukrainy, wszystkie prace są robione na bieżąco. Mamy otwartą wózkownię od wczoraj po zniesieniu obostrzeń.

B.Strzelecka- zdarzyło się, że przez przypadek trafiłam do żłobka, poprosiłam o oprowadzenie mnie ponieważ nigdy nie byłam, chciałam pani dyrektor podziękować, poziom jest bardzo wysoki, wyposażenie, czystość i pachnąco.

J.Barańska- dziękuje bardzo, przekaże również pracownikom bo panie bardzo się starają.

J.Wcisło- Przechodzimy do zaopiniowania **Projekt Nr 82** w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia opłaty za pobyt, maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka oraz warunków zwolnienia od ponoszenia opłat w Żłobku Miejskim w Czeladzi.

Głosowanie:

za-6

przeciw-0

wstrz-0

ilość radnych w komisji:6

ilość radnych podczas głosowania: 6

Opinia pozytywna

J.Wcisło- Projekt Nr 76 w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2021.

A.Józwin-Rybska- ocena zasobów pomocy społecznej to dokument wygenerowany z ministerstwa pracy i polityki społecznej. Jest to wymóg formalny przyjęcia takiego dokumentu zgodnie z ustawą o pomocy społecznej. Zawarte są dane takie jak stopa bezrobocia, ile osób niepełnosprawnych, wiek

kobiet, dane demograficzne, które mogą służyć przy tworzeniu strategii miejskich, ile osób jest z problemami, ile osób korzysta z pomocy społecznej i zabezpieczenia społecznego, na końcu przedstawiamy również potrzeby MOPS- rozwój usług społecznych- jesteśmy w stanie zabezpieczyć te usługi, tak samo osobom bezdomnym- nikt nam w mieście nie zamarzył podczas zimy, ale choroby zrobiły swoje. Umieszczamy osoby bezdomne poza terenem naszej gminy.

T.Karcz- na kształt tego dokumentu nie mamy żadnego wpływu, część rzeczy jest zaciąganych systemowo, różni się to danymi między danymi liczby mieszkańców od GUS i danymi z miasta, z czego te różnice wynikają to naprawdę nie wiem. Według GUSu liczba ludności Czeladzi nie spada, ale my wiemy, że jednak spada, tak samo spada liczba korzystających z pomocy społecznej.

A.Józwin-Rybska- świadczenia rodzinne powodują, że ludzie dostają wszystkie świadczenia w tym dotacje do czynszu przy przeliczeniu dochodów do pomocy społecznej one są wliczane te dochody i one nie spełniają kryteriów dochodowych. Kryteria dochodowe są naprawdę niskie, to jest kryterium 776 zł netto na osobę.

T.Karcz- pomoc społeczna, ludzie cały czas są ponieważ koszty życia są coraz większe.

Ł.Wesołowski- ten próg jest niski, to jest sztucznie zaniżane ponieważ próg jest bardzo niski i to nie jest prawdziwy obraz

T.Karcz- jeśli chodzi o pomoc społeczną gdzie dochód na osobę to jest 776 zł to część osób nie łapie się na tą pomoc społeczną z uwagi na przekroczenie progów dochodowych. Mówimy o podstawowej pomocy społecznej np. zasiłek na opał.

Ł.Wesołowski- pensja min jest 3000 zł i jeśli podzielimy na 4 osoby i już się nie kwalifikują.

T.Karcz- do osób pracujących są inne programy, nacisk jest w tej chwili na aktywizację społeczeństwa tak samo w stosunku również do osób z Ukrainy, osoby powinny szukać pracy, osoby, które w żaden sposób nie mogą tego zrobić to jest pomoc społeczna.

A.Józwin-Rybska- mamy już 517 wniosków o 300+. Osoby z Ukrainy korzystają z pomocy do wyżywienia, dodatku jednorazowego w kwocie 300 zł na osobę. Jeśli ktoś jest w trudnej sytuacji to może skorzystać z zasiłków rodzinnych, 500+, ze wszystkich świadczeń na dzieci. Obywatele z Ukrainy są traktowani jak obywatele polscy. Powstała spec ustawa, mieliśmy problem bo nie były ujęte takie rzeczy jak pogrzeby, ale została zmieniona ustawa i wszystkie świadczenia oprócz zasiłków celowych pokrywane jest z dotacji albo z budżetu państwa. Zasiłki celowe dawane są rodzinom, które muszą mieć całodzienne wyżywienie w szkołach, przedszkolach i to jest przyznawane z naszego budżetu. Dochód rodzin z Ukrainy jest sprawdzany, są też osoby bardzo dobrze sytuowane ale są też rodziny, które mają bardzo dużo dzieci i nie mają możliwości znalezienia pracy bo mają małe dzieci. To jest dokument za ubiegły rok, w przyszłym roku będzie kolejny.

B.Marcinkowska- jak z pomocą rzeczową dla Ukrainy?

A.Józwin-Rybska- ubrania mamy jeszcze na rynku- mnie jest za duże zainteresowanie odzieżą, jeśli chodzi o żywności, pozyskaliśmy z różnych źródeł- są to makarony, środki czystości, tego jeszcze mamy sporo. One już tak nie schodzą. Chcemy część rzeczy dać na sprzedaż i środki pozyskane przeznaczyć na jedzenie. Przychodzą ciągle te same osoby, mamy dużo kaszek dla dzieci, pieluch, obiadków dla dzieci. Część magazynów jest zamkniętych bo jest odpływ tych osób. Pani, która mieszkała w DPS wyjechała. Nie każdy sobie tutaj poradzi. To jest odpływ z całego kraju. Jest już 1,5 mln mniej uchodźców.

T.Karcz- część osób wyjeżdża na Ukrainie, do tej pory uspokoiła się na tyle sytuacja, że jeżeli osoby mają gdzie wrócić to wraca.

Z.Bazańska-Wolska- mamy około 80 dzieci w szkołach, zorganizowanych było 6 grup na dodatkowe zajęcia językowe, na stałe chodzi 14 dzieci i 2 dorosłych. Oni nie chcą tutaj zostać.

B.Marcinkowska- czyli marne szanse, że będziemy tworzyć oddziały w szkołach.

A.Józwin-Rybska- osoby, które przyjmują gości z Ukrainy mają przedłużony czas na składanie kolejnych wniosków na 40 zł dziennie razy ilość osób przyjętych pod dach przez 120 dni, przyjmujemy te wnioski, to nie jest jakaś lawina.

J.Ptaś- dużo osób nie dostało tego zwrotu ponieważ nie dostali pesli. Aby dostać te pieniądze to musi być pesel.

A.Józwin-Rybska- przyjęliśmy to zadanie 29 kwietnia, przejeśliśmy z urzędu około 30 wniosków i wszystkie wnioski się zakwalifikowały, jeśli chodzi o numer pesel to nie było z tym problemu. Nawet jeśli przyjęli od 24 czy 25, a pesel został wystawiony w marcu to dostaną wyrównanie od 24 lutego.

J.Ptaś- lekarz z Ukrainy, który pracuje u nas w szpitalu mówił o sytuacji, że rodzina z Polski wzięła pod dach rodzinę z Ukrainy, a okazało się, że nie dostaną tych pieniędzy to kazali im się wyprowadzić.

T.Karcz- problem występował, ale to nie dotyczy naszej gminy.

A.Józwin-Rybska- widzimy to po winsokach na 300, które wpłynęły w marcu.

J.Wcisło- liczba mieszkań komunalnych i socjalnych, mam zapisane, że w 2020 było 1917 a w 2021 to 1850, zmalała ta liczba mieszkań komunalnych i tak samo mieszkań socjalnych, jaka jest przyczyna?

T.Karcz- to są dane uzyskane z CTBS, z czego to wynika to trzeba pytać w CTBS.

A.Józwin-Rybska- jak przysłałam do pracy w 2015 mieliśmy 32 000 liczbę mieszkańców, a teraz mamy ponad 28 000. Mamy tutaj szpital być może też są liczone te osoby i jak umiera osoba z innego miasta i nie ma kto się tym zająć to nie zajmuje się nim MOPS z Będzina czy innej miejscowości tylko MOPS z Czeladzi. A w ubiegłym roku było tych zgonów bardzo dużo. Nie mogę wystąpić o zwrot kosztów pogrzebu do innej gminy bo takie są zapisy ustawy. Teraz mamy pochówek płodów, panie z Ukrainy poraniają, a my musimy pochować płód, 1500 zł kosztuje pochówek z poronienia.

J.Wcisło- jaka jest różnica między kontraktem socjalnym A a kontraktem socjalnym B?

T.Karcz- to zależy w jakiej sytuacji jest osoba, z osobą bezrobotną podpisuje się kontrakt socjalny A w ścisłej współpracy z urzędem pracy, natomiast z osobą niepełnosprawną bądź w innej trudnej sytuacji kontrakt socjalny B.

J.Wcisło- czy prawda jest, że jeśli dziecko nie chodzi do szkoły to nie otrzymuje pomocy od państwa, mówimy o Ukraince? Przyszła dziewczynka do szkoły późno w kwietniu a jest tutaj od lutego, powiedziała, że nie chciała tutaj chodzić, a jak się zwróciła do państwa to są takie i takie wymogi.

A.Józwin-Rybska- ta jedna rodzina na 500 nie umiała się dostosować bo my coś powiedzieliśmy, wydaje mi się, że coś jest nie tak. W kwietniu rodzice z Ukrainy informowali nas, że dzieci uczą się zdalnie. To nie był jeden przypadek

Z.Bazańska-Wolska- jeśli dzieci z Ukrainy pobierają naukę poza granicami, muszą złożyć takie oświadczenie w gminie.

T.Karcz- jeżeli mama tego dziecka chciałaby skorzystać np. z posiłku w szkole to zgłasza się do pracownika socjalnego, ustalana jest sytuacja dochodowa rodziny, być może to było przeszkodą. Jeżeli spełniają 100% kryteriów to taką pomoc w postaci posiłków w szkole dostaną.

A.Józwin-Rybska- pieniądze od wojewody płyną systematycznie, nie ma czegoś takiego, że organ nam nie przekazuje. Nie ma przestojów, że nie wypłacamy czegoś.

J.Wcisło- jak sobie państwo radzicie teraz bo został zwiększony zakres obowiązków chyba pracowników nie przybyło?

T.Karcz- dajemy sobie radę, mamy super szefową.

A.Józwin-Rybska- systematycznie się z ludźmi spotykam. Zrobiliśmy duży punkt przyjmowania osób na Bidermana i 11 Listopada, tam skierowaliśmy wszystkie siły.

T.Karcz- muszę pochwalić swoich pracowników socjalnych bo sprawnie to poszło.

A.Józwin-Rybska- panie, które przychodziły na spotkanie w Kopalni Kultury powiedziały nam, że bardzo dziękują za sprawne przyjęcie.

J.Wcisło- przechodzimy do zaopiniowania **Projekt Nr 76** w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2021. Dziękuję za przygotowanie materiałów.

Głosowanie:

za-6

przeciw-0

wstrz-0

ilość radnych w komisji:6

ilość radnych podczas głosowania: 6

Opinia pozytywna

J.Wcisło- było spotkanie dotyczące bezpieczeństwa w marcu 2022 roku. Na spotkaniu była pani komendant Policji i wysłała odpowiedź na zapytanie pana radnego Wesołowskiego. Odczytanie pisma otrzymanego z Policji, sprawy różne.

B.Strzelecka- byłam na spotkaniu dzień łączenia pokoleniowego, mamy wiele talentów wśród seniorów. Pani kierownik bardzo dziękuje i wydział polityki. Pani Ewa Błaszczyk reżyseruje sztuki na seniorów, chciałam zapytać czy planujecie pierścień Saturna dla tej pani, ponieważ to prowadzi społecznie?

J.Wcisło- Dziękuję za przygotowane materiały. Zamykam posiedzenie Komisji Polityki Społecznej, Zdrowia i Bezpieczeństwa.

Protokołowała

Przewodnicząca

Milena Kubasik- Janicka

Janina Weisło

Data napisania protokołu: 18.05.2022

Data podpisania protokołu :.....

Data przekazania protokołu do BIP :